Kính gửi:  - Ủy ban chứng khoán Nhà nước;

 - Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

1. Tên tổ chức niêm yết: Công ty Cổ phần Vật liệu và Xây dựng Bình Dương
2. Tên giao dịch: Công ty Cổ phần Vật liệu và Xây dựng Bình Dương

3. Mã chứng khoán: MVC
Trụ sở chính: Số 306 đường ĐT 743, Bình Thắng, Dĩ An, Bình Dương

Điện thoại: 0274.3751518     Fax: 0274.3751138
4. Nội dung: Công ty Cổ phần Vật liệu và Xây dựng Bình Dương giải trình về

biến động lợi nhuận sau thuế tại báo cáo tài chính hợp nhất quý 2 năm nay so
với cùng kỳ năm 2023.

Chỉ tiêu ĐVT

Quý 2
Lũy kế từ đầu năm đến

cuối quý này

Năm

nay

Năm

trước

Tỷ lệ

tăng/giảm

Năm

nay

Năm

trước

Tỷ lệ

tăng/giảm

Lợi nhuận
sau thuế

Tỷ
đồng

25,7 18,9 36,1 % 35,7 29,3 21,8%

Lợi nhuận sau thuế quý 2 năm nay tăng 36,1% và lợi nhuận sau thuế lũy kế từ

đầu năm đến cuối quý này năm nay tăng 21,8% so với cùng kỳ năm trước do
năm nay phần lãi trong Công ty liên kết ( Công ty CP Đá Núi Nhỏ) tăng.

Công ty Cổ phần Vật liệu và Xây dựng Bình Dương giải trình đến Ủy Ban chứng
khoán nhà nước, Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội và quý cổ đông được biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TỔNG GIÁM ĐỐC

CÔNG TY CỔ PHẦN
VẬT LIỆU VÀ XÂY DỰNG

BÌNH DƯƠNG

Số:          /MC-TCKT
V/v giải trình biến động lợi nhuận
sau thuế tại BCTC hợp nhất quý 2
năm nay so với cùng kỳ năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Dĩ An, ngày       tháng 7 năm 2024

Công Ty Cổ Phần Vật Liệu Và Xây Dựng Bình Dương
106

Công Ty Cổ Phần Vật Liệu Và Xây Dựng Bình Dương
25

Công Ty Cổ Phần Vật Liệu Và Xây Dựng Bình Dương
Lê Viết Châu

		Lê Hải Dương
	2024-07-25T10:20:56+0700
	Signer's office
	Lê Hải Dương
	Signing document

		Huỳnh Minh Tâm
	2024-07-25T16:28:08+0700
	Signer's office
	Huỳnh Minh Tâm
	Signing document

		Nguyễn Quốc Bình
	2024-07-25T16:34:05+0700
	Signer's office
	Nguyễn Quốc Bình
	Signing document

		Lê Viết Châu
	2024-07-25T16:45:47+0700
	Signer's office
	Lê Viết Châu
	Signing document

		Công Ty Cổ Phần Vật Liệu Và Xây Dựng Bình Dương
	2024-07-25T17:02:02+0700
	Signer's office
	Công Ty Cổ Phần Vật Liệu Và Xây Dựng Bình Dương
	Signing document

		2024-07-29T17:58:15+0700
	Công Ty Cổ Phần Vật Liệu Và Xây Dựng Bình Dương
	I am the author of this document